



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

17.01.2019

בס"ד י"א בשבט תשע"ט

שלום לכולם!

פורום מזכירים ומנהלי קהילה

השבוע נפגש הפורום בבארות יצחק ועסק בנושא השותפויות. מדווחת רותם שכטר, מנהלת אגף חברה: פתחנו את היום במיפוי סוגי השותפויות והתעכבנו על זיהוי ובירור הרכיבים ההכרחיים בשותפות. ערכנו פאנל קטן שהציג מבט מגוון על הפעלת מוסד חינוכי בתוך קיבוץ, ושוחחנו על יחסי הגומלין, ההזדמנויות, האתגרים, ההתמודדויות והמפתחות להצלחה, וכמובן על מיקומה של התנועה ביישובים שבהם המוסדות הם תנועתיים. בחלק השני פגשנו את הרב איתמר חייקין (מכינת רוח השדה) ושלושה מתלמידי המכינה, בני הקיבוץ הדתי.



במכינה לומדים 32 תלמידים ומתוכם 9 (!) בני הקיבוץ הדתי ובוגרי מוסדותיו. הרב איתמר הרחיב על החזון של המכינה ועל דרכה החינוכית, על משמעות חיי המכינה בבארות יצחק כ'קהילה בתוך קהילה', ועל עיצוב זהות מתוך אינטראקציה וחיבור למקום, לקיבוץ לחברה ולשדה. הרב איתמר ציין שהמכינה מכוונת לניהול עצמי של התלמידים באמצעות ועדות ואסיפה (קצת כמו בקיבוץ). התלמידים שיתפו בתהליך החיפוש והבחירה של שנת ה"ג", ציינו את הרגשת הבית להם הם זוכים במכינה, וסיפרו על הועדות שבהם הם שותפים (ועדת גיוסים, פסיפס ישראלי, חוץ וביטחון). סיימנו את המפגש עימם בשיח משותף על תפקידה של תנועת הקיבוץ הדתי בחברה הישראלית, על הובלה מחדש של משנת תורה, עבודה וגמילות חסדים, על ערכי השותפות והערבות ההדדית בקהילה ועל הצורך לחבר התיישבות לתורה ועבודה, ליטול אחריות על משימות חברתיות בקיבוץ ומחוצה לו, מתוך דוגמה של חיי יישוב וקהילה, באמצעות שיתופי פעולה רחבים מעבר לקיבוץ הבודד ולתנועה. דובר על הובלת תורה נלהבת ומאוזנת על יסודות הקודש, האומה והאדם. תודה לרב איתמר ולתלמידי מכינת רוח השדה לגיל אמיר ולבארות יצחק על האירוח והשיח המרתק.

עונת סמינרי החורף של התנועה בעיצומה

בחוץ קר וגשום (אצל חלקנו מושלג ☺) ובפנים חם, נעים, ומעניין. היום (חמישי) מתחיל סמינר "מסע אל הדמוקרטיה" לכיתות י"א. אין מתאימה כמו תקופת בחירות סוערת זו לעסוק בעולם הערכים הדמוקרטי ובמפגש עם דמויות שונות בחברה הישראלית. נצא הערב לקיבוץ פלך בצפון למפגש עם חבריו ולשיח על ימין-שמאל בישראל, למחרת נעלה לצפת לשיחה עם זוג שגדלו בציונות הדתית ועברו לעולם החרדי, ומשם נמשיך לכעביה לסיור בכפר ולמפגש עם חברת המועצה המקומית שעוסקת גם בעידוד שירות לאומי במגזר הערבי. במהלך השבת נעבד את המפגשים השונים, ננסה לברר מי אנחנו,



ונשאל כיצד מקיימים דמוקרטיה בריאה בחברה ישראלית מורכבת ומגוונת.

מטה עם מטה - מירב



מטה התנועה נפגש השבוע עם הנהלת הקיבוץ והיישוב במירב. פגשנו קיבוץ בתנופה ובתהליכי צמיחה, חברתית, פיזית וכלכלית. המשק שבנוי בעיקר על חקלאות בתוכן שותפויות רבות, סיים להחזיר חובות, מתפתח גם לכיוונים חדשים (כמו מרכז עסקים חדש באיזור מפעל הנרות לשעבר). במירב כיום 122 משפחות, (כ-60% משפחות חברים) 6 מהן נקלטו בקיץ האחרון, בהתאמה להחלטות על קצב הקליטה. בבינוי הושלמה לאחרונה בניית ה'שכונה הקיבוצית'- 8 משפחות שבנו את ביתן בבניה מרוכזת, רוויה וזולה יחסית.

במקביל ממשיכים לשווק מגרשים בהרחבה הקהילתית- פסגת מירב. בתחום מבני ומתקני הציבור הושלמו מגרשי ספורט, מעון חדש בבניה, ומקביל נערכים ביישוב להרחבת המרכולית ולבניית מבנה ציבורי- קהילתי. מודל היחסים המיוחד בין הקיבוץ והאגודה הקהילתית, הניהול המשותף וההסדרים על השוטף וההשקעות, נראים כמשרתים לטובה את היישוב והקהילה. הרוח המשימתית במירב עדיין עזה ונושמת. ההקמה הצפויה של היישוב מיטל בסמוך למלכישוע צפויה לחזק את ההתיישבות הפיתוח והצמיחה בגלבו. ובעז"ה נעשה ונצליח

נקודת מפגש - כוחה של קהילה משלבת

בכלי התקשורת מופצים לאחרונה מסרים המעודדים יחס ראוי לאנשים בעלי צרכים מיוחדים. נדמה שבקהילות הקיבוץ הדתי לא ממש זקוקים למסרים הללו כדי לפעול בתחום. מזה שנים רבות מתנדבים רבים מחברינו וכמובן הנוער שלנו במסגרות

יום עיון
נקודת מפגש
 כוחה של קהילה משלבת - אתגר והזדמנות
 יום רביעי • י"ז שבט • 23.01.19 • קבוצת יבנה

שונות, כשהבולטות והוותיקות מכולן הן קייטנות אילן המתקיימות ברוב קיבוצנו. בשנים האחרונות אנו בעיצומה של "קפיצת מדרגה" ואולי אפילו מהפכה. מדיבור על התנדבות ב.. "לדיבור על "חיים משותפים עם" בחמישה קיבוצים כבר הוקמו בתים לחיים לאנשים עם צרכים מיוחדים, ובקיבוצים נוספים מתקיימים תהליכים בכיוון. מתוך התבוננות בהשפעה העצומה שיש למיזמים על הדיירים/ות ומשפחותיהם, ולא פחות מכך על הקהילה עצמה, יזמנו יחד עם עמותת שק"ל, יום עיון שיעסוק בנושא מכיוונים שונים ומעניינים. המטרה - להעריך ולהוקיר את הנעשה ובעיקר להפיץ את הבשורה, מתוך תקווה להרחבת המגמה ע"י עוד ועוד קהילות שיהפכו את הקהילה שלהם ואת החברה שלנו כולה למקום טוב יותר. אז אם אתם רוצים לשמוע על אפשרויות, אתגרים, ובעיקר הזדמנויות שבהקמת מסגרות לאנשים בעלי צרכים מיוחדים בקהילה. ואם אתם רוצים לפעול בקהילתכם לקידום הנושא, הירשמו ובואו, מחכים לכם! יום רביעי, י"ז שבט תשע"ט, 23.01.2019 בין השעות 14:15 ל 19:00 בקבוצת יבנה. [הרשמה באתר הקיבוץ הדתי](#) או בטלפון - 050-5963026 (אסנת)

אנחנו והשדה הפוליטי

אנחנו כמו רבים אחרים בציונות הדתית השורשית, מתלבטים למה ולמי נכון ואפשר להתחבר. מרכז הבית היהודי מתכנס בסוף השבוע תחת חוסר בהירות בשאלת האנשים (מי מנהיג ומי ברשימה), גם בשאלות הפרוצדורה של הבחירה, וכן לגבי הרשימה הסופית המשולבת עם האיחוד הלאומי (בראשות סמוטריץ'). על פניו נראה כי מהלך הפרישה של בנט ושקד והבחירות באיחוד הלאומי, מחזקים את המגמות החרדליות יותר בבית היהודי. דברנו גם עם מנהיגות 'הימין החדש', והצגנו חלק מהנושאים החשובים לנו בנושאי חקלאות והתיישבות, דת מדינה וחברה. נראה כי במפלגות אלו וגם בסיעות אחרות, קיים בלבול וחוסר בהירות, וישנה תחושה שהדברים עדיין אינם מגובשים. בימים ובשבועות הבאים, תגבש מזכירות התנועה ניירות עמדה שלנו בתחומים האמורים, כמו כן נוסיף להיפגש עם מי שצריך ולבחון היכן וכיצד נוכל לבטא ולקדם את הרעיונות והמעשים החשובים לנו.



שבת שלום,